
令和 4 年 10 月吉日 

会員並びに保護者様 各位 

 

新型コロナウィルス感染症対策ガイドライン 

【2022 年 10 月改訂】 

皆様の健康推進が継続してできるよう弊社ガイドラインに沿って、新型コロナウイルスの感染予防の 

管理・指導を徹底し、皆様が安心してご来館できるよう強化してまいります。皆様のご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 ご来館の前に 

・来館される前に、必ずご自宅で検温・体調チェックをお願い致します。 

・会員ご本人、ご家族に風邪の症状や倦怠感、体調に違和感がある場合は早めに医療機関を受診され、

ご利用はお控えください。 

・新型コロナウィルス陽性反応、もしくは濃厚接触者となった場合は、早期対応のため、 

ブイトピアキッズスクールまでご連絡をください。 

・ご来館の際は、不織布マスクを着用ください。 

・施設入場時に、玄関に設置してある消毒液で手指の消毒と、非接触型の体温計にて検温を 

お願いいたします。 

・検温で 37.5 度以上の体温を確認した場合は、入場をご遠慮いただきます。 

・検温が完了した方から更衣室へお進みください。 

・入場時および館内では、人と人との間隔を空けて、距離を保っていただくよう 

ご協力をお願いします。 

 ご利用に際しまして 

【ご利用いただけない方】 

① 検温で 37.5 度以上の体温が確認された場合 

② 本人、同居の家族の方が陽性者、濃厚接触者となった方とそのご家族 

③ 新型コロナウィルス発症による休園、休校、学級、学年閉鎖措置を取られている 

幼稚園、保育園、小中学校に通われているお子様とそのご家族 

例）〇〇小学校の３年生に学年閉鎖措置が発令 

      →〇〇小学校３年生のお子様と、そのご家族の方はお休みいただきます。 

例）〇〇幼稚園の年少（ネコ組）に学級閉鎖措置が発令 

      →〇〇幼稚園の年少（ネコ組）のお子様と、そのご家族の方はお休みいただきます。 

例）〇〇小学校の１年３組に学級閉鎖措置が発令 

         →〇〇小学校の１年３組のお子様と、そのご家族の方はお休みいただきます。 

④ PCR 検査・抗原検査の対象となった方 

⑤ 詳細が分かるまで自宅待機と連絡があった方とそのご家族 

 



②に該当される方は、「医療機関より指定された療養期間」お休みください。 

また欠席のご連絡をブイトピアキッズスクールまでお電話ください。 

例）スクール生のお子様の保護者の方が陽性・濃厚接触者となった 

  →ブイトピアまでご連絡をいただき、医療機関より指定された療養期間 

   スクールをお休みいただきます。 

（当スクールに通われているご家族の皆様が対象です。） 

        療養期間が過ぎましたらお電話にて特例振替を 2023年 3月末までにお取り下さい。 

 

③に該当される方は、措置が解除されるまでの期間、スクールをお休みいただきます。 

 早期対応の為、発令があった際は、ブイトピアまでご連絡ください。 

例）スクール生のお子様が通う学校のクラスで、学級閉鎖の措置が発令 

→ブイトピアまでご連絡いただき、措置の発令が解除されるまでの期間、 

 スクールをお休みいただきます。 

 （閉鎖措置の発令されている学級のお子様と、そのご家族の皆様が対象です。） 

例）スクール生でない兄弟が通う幼稚園で学年閉鎖の措置が発令 

→ブイトピアに通われていないご兄弟の方でも、そのお子様が閉鎖措置の発令された 

学年に在籍されている場合、ブイトピアまでご連絡いただき、スクール生である 

ご兄弟の方は、措置が解除されるまでの期間スクールをお休みいただきます。 

（閉鎖措置の発令されている方のご家族の中で、当クラブに通われている方が対象です。） 

 

上記に該当されてスクールをお休みいただいた方は、欠席分を振替にて承ります。 

振替を承ることができるのは、欠席日の営業時間までに、欠席のご連絡をいただいた方のみと 

させていただきます。 

なお、振替は定員・受付期間を設けさせていただきます。ご希望に添えない場合もございますので 

ご了承ください。 

  ※特例振替のご予約は、お電話にて受付となります。 

  ※特例振替期間は２０２３年３月末まで（スクール開催日） 

※特例振替希望日の前日までにご予約をお願いいたします。 

※特例振替は授業回数を保証するものではございません。 

振替いただけない場合の、会費の返金は致しかねます。 

  ※お休み期間内で感染状況が変わる場合や、措置の解除後、再度措置が発令された場合は、 

   お休みいただく期間と特例振替期間を、再度ご案内させていただきますので、ブイトピアまで 

   ご連絡ください。 

 フロント・キッズスペースについて 

・フロントは可能な限り窓を空けて定期的に換気を行います。また飛沫感染防止の為、 

透明のパーテーションを設置します。 

・キッズスペースについては、現在全面撤去をしております。 

 

 



 ギャラリーについて 

・ギャラリーは現在制限を設けながら一部を開放しております。但し、今後の感染状況やご利用状況

によりましては再度閉鎖する可能性もございます。予めご了承ください。 

・愛知県に緊急事態宣言が発出されている期間は、ギャラリーでの見学を閉鎖させて 

いただきます。 

 ギャラリーでの観覧を希望される方へ 

・観覧の受付は、各スクールの開始時間からとなります。 

（A の時間なら 15 時 30 分から受付開始）時間までは、館外でお待ちください。 

 ・受付開始時間になりましたら、フロント奥・ギャラリー床の足型の番号順に沿って 

  お並び下さい。※各時間先着 15 名様（ベビースイミング・選手は先着 5 名様） 

・観覧の際は、必ずマスクを着用してください。（保護者の方、2 歳以上のお子様） 

・館内での私語はお控えください。 

・観覧時間はレッスン開始 10 分後から 10 分間です。 

（例：15 時 30 分のクラスの場合、15 時 40 分～50 分） 

・観覧は、各ご家庭につき 1 名様までとさせて頂きます。 

（※1） 兄弟が同じ時間に通っていても観覧できるのは 1 名様まで。 

（※2） 観覧者把握の為、交代でご観覧はおやめください。 

（※3） 乳幼児は観覧員数に含みません。 

（※4） 各ご家庭、ご観覧いただけるのは月 1 回です。 

◯皆様の健康を守るためにも、必ず上記のルールを徹底してくださいますよう、 

ご協力お願い致します。 

 スイミングスクールについて 

・更衣室での滞在時間が短くなるよう、お子様の入場時間はスクール開始 15 分前とさせていただきま

す。着替えが完了したお子様よりプールサイドへお進みください。 

※プールサイドへはマスクを着用の上、プールバッグにタオルのみを入れて、バッグを持って入場く

ださい。各レベルの体操場所にマスクをバッグに入れ置いた後、シャワーを浴びてください。マス

クを外している間の会話はお控えください。 

※スクール終了後、プールサイドで体の水気を拭き取ってからマスクを着用して、更衣室へ戻ります。 

・小さいお子様など、着替えの手伝いが必要な場合は、保護者の方も一緒に入場いただけますが、更

衣完了後は速やかに退館をお願い致します。来館時には極力水着に着替えてお越しください。 

・スクール中はお子様同士の間隔をあけ、接触を避けるよう努めます。また巡回スタッフが密集・密

接にならない様、注視させていただきスクールの運営・指導を行ってまいります。 

・更衣室に移動後は速やかに更衣いただき、退館をお願い致します。 

・スクール後の着替えの手伝いをされる保護者の方は、スクール終了時間の 5 分前（25 分） 

より館内へ入場していただけます。 

・ギャラリーでお子様の着替えをお待ちいただくことや、終了後に館内に滞在されることはご遠慮い

ただきますようご協力ください。 



 更衣室について 

・更衣室内も不織布マスクの着用をお願い致します。 

・更衣の際にマスクを外した時は、飛沫を防止する為に、会話を控えてください。 

 ・エアロゾルを発生する恐れがあるため、ドライヤーの使用は禁止します。 

 ・採暖室は密閉空間の為、閉鎖いたします。 

・更衣後は不織布マスクを着用して退館くださいますようお願いいたします。 

 スタジオ・各カルチャースクールについて 

・入場はスクール開始 15 分前とさせていただきます。 

・スタジオは定期的に窓を開けて、換気を行います。 

・窓のない教室は、加湿機能付き空気清浄機を設置します。 

・スクール中はお子様も必ず不織布マスクを着用したまま受講してください。 

・スクール中はお子様同士の間隔をあけ、接触を避けるよう努めます。 

・スタジオ・各教室へは受講されるお子様のみ入場ください。 

・通路入り口は狭小のため、練習風景ご見学いただけません。 

 スクールバスについて 

・ご利用時は必ず不織布マスクを着用し、座席は出来る限り間隔をあけて着席ください。 

なお、私語は禁止とさせていただきますのでご協力ください 

・換気の為、窓を開けて運行します。防寒対策に上着等をご用意ください。 

 スタッフについて 

・全スタッフは勤務前に検温・体調チェックを行い、体温が普段より明らかに高い場合、 

  体調がすぐれない場合は、即時帰宅を命じます。 

 ・随時、手洗い・うがい・消毒を徹底して行います。 

 ・プールスタッフならびに、全スタッフがマスクを着用させて頂きます。 

 

当施設で感染者の利用が判明した場合は、速やかに報告とその後の対応をホームページ等でご案内させ

ていただきます。 

皆様の健康を最優先に運営を行います。大変なご不便をお掛け致しますが、ご賢察の上、ご了承いただ

きますようお願い申し上げます。 

 


